
令和 5年 6月 15 日 

利用者様 

関係者様 各位 

帝京大学老人保健センター 

施設長    渡邊  博 

 

施設サービス計画書の同意について 

 

平素より施設へのご理解ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

施設サービス計画は、ご利用者様等に内容を説明し同意を得て実施しておりますが、今

般、行政からの指導により、策定前や変更前に事前承認を得ることが必要となりました。 

施設より、ケアプラン策定前にご連絡を差し上げますので、来所時のご説明、もしくは

お電話等にて承認を頂ければ幸甚に存じます。 

 尚、これにより策定後のケアプランへの押印、署名による同意は行わずに交付すること

が可能となりました。 

ご不明な点やご質問があれば、お問い合わせ頂きますよう、よろしくお願い致します。 

 

記 

【対象者】 

1. 令和 5年 6月 1日（木）以降の新規入所者様 

2. 令和 5年 6月 16 日（金）以降のサービス担当者会議対象者様より随時 

 

【実施方法】 

1. 来所時のご説明及び、お電話等によるサービス計画の事前承認の確認 

（入所初回時および 3カ月毎） 

2. サービス計画書交付時の署名や押印の廃止 

 

【担当者】 

施設介護支援専門員 鈴木岳士 

 

以上 

 


